

ANALISIS DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA

OBRA: MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS MIGRATORIOS BRINDADOS POR LA DEPENDENCIA DE LA JEFATURA ZONAL DE CHIMBOTE – SUPERINTENDENCIA

ENTIDAD: MIGRACIONES FECHA: Abr-23

UBICACIÓN : CHIMBOTE

(C) COSTO DE SUPERVISION DE OBRA							
C.01	PERSONAL PROFESIONAL DE SUPERVISION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.01.01	SUPERVISOR DE OBRA	MES	1	100%	7	8,000.00	56,000.00
C.01.02	ESPECIALISTA DE OBRA EN ARQUITECTURA	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.03	ESPECIALISTA DE OBRA EN ESTRUCTURAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.04	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES SANITARIAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.05	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.06	ESPECIALISTA DE OBRA EN INSTALACIONES MECANICAS	MES	1	50%	6	7,000.00	21,000.00
C.01.07	ESPECIALISTA DE OBRA EN SEGURIDAD	MES	1	50%	6	6,000.00	18,000.00
C.01.08	ESPECIALISTA DE OBRA EN TELECOMUNICACIONES	MES	1	20%	6	5,500.00	6,600.00
C.01.09	ASISTENTE TECNICO DE SUPERVISION DE OBRA	MES	1	100%	6	4,000.00	24,000.00
SUB TOTAL							209,600.00
C.02	EQUIPAMIENTO PARA SUPERVISION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.02.01	ALQUILER DE OFICINA	MES	1	100%	6	450.00	2,700.00
C.02.02	ADQUISICION DE COMPUTADORA	UND	3			5,200.00	15,600.00
C.02.03	SERVICIO DE COMUNICACIÓN(TELEFONIA)	MES	5	100%	6	40.00	1,200.00
C.02.04	ADQUISICION DE IMPRESORA	UND	2			800.00	1,600.00
C.02.05	ALQUILER DE PLOTTER	MES	1	100%	6	500.00	3,000.00
C.02.06	ALQUILER DE FOTOCOPIADORA	MES	1	100%	6	400.00	2,400.00
SUB TOTAL							26,500.00
C.03	MOBILIARIO DE OFICINA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.03.01	ESCRITORIO DE MELAMINE	UND	3			250.00	750.00
C.03.02	SILLAS	UND	9			95.00	855.00
C.03.03	PIZARRA ACRILICA	UND	2			120.00	240.00
C.03.04	MESA PARA REUNION	UND	1			700.00	700.00
C.03.05	DISPENSADOR DE AGUA	UND	1		6	150.00	900.00
C.03.06	ESTANTES-ARCHIVEROS	UND	2			550.00	1100.00
SUB TOTAL							4,545.00
C.04	MATERIAL DE ESCRITORIO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.04.01	ARCHIVADOR DE PALANCA LOMO ANCHO A4	UND	20			16.00	320.00
C.04.02	TINTA PARA PLOTTER	UND	1			300.00	300.00
C.04.03	TONER DE IMPRESORA	UND	7			150.00	1050.00
C.04.04	PAPEL BOND A4	CAJA	7			120.00	840.00
C.04.05	PAPEL PARA PLOTTER	ROLLO	7			120.00	840.00
C.04.06	UTILES VARIOS	GLB	1			294.36	294.36
SUB TOTAL							3,644.36
C.05	EQUIPO DE SEGURIDAD						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.05.01	BOTAS DE SEGURIDAD	PAR	8			80.00	640.00
C.05.02	CAMISA MANGA LARGA	UND	16			30.00	480.00
C.05.03	CASACA CON CINTA DE SEGURIDAD	UND	8			95.00	760.00
C.05.04	CASCO	UND	8			15.00	120.00
C.05.05	CHALECO CON CINTA DE SEGURIDAD	UND	8			25.00	200.00
C.05.06	LENTE DE PROTECCION	UND	8			15.20	121.60
C.05.07	PANTALON	UND	8			50.00	400.00
C.05.08	POLO MANGA LARGA	UND	8			20.00	160.00
C.05.09	TAPA OIDOS	UND	8			12.00	96.00
SUB TOTAL							2,977.60
C.06	SEGUROS DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.06.01	SEGURO CONTRA TODO RIESGO(SCTR)	GLB	8	0.015%	6	2,300.00	1,889.12
SUB TOTAL							1,889.12
C.07	LIQUIDACION DE OBRA						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.07.01	LIQUIDACION DE OBRA	MES	1		1	6,000.00	6,000.00
SUB TOTAL							6,000.00
C.08	PRUEBAS Y ENSAYOS DE LABORATORIO						
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT	%	TIEMPO	VALOR	PARCIAL(S/)
C.08.01	Rotura de Probeta, diseño de mezcla, pruebas electricas	UND	1		6	400.00	2,400.00
SUB TOTAL							2,400.00

TOTAL DE COSTO DIRECTO DE SUPERVISION DE OBRA	257,356.08
UTILIDAD	12,867.80
SUB TOTAL	270,223.88
IGV (18%)	48,640.30
TOTAL GASTOS DE SUPERVISIÓN (INC. IGV)	318,864.18



Felipe H. Nava Sanjines
ARQUITECTO
CAP 16882